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اعتبار  الکترونیکی  یا  فرار  سرمایه ها
مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی: تردیدی در  �

اصل این موضوع نیست که دولت باید بتواند بر 
فعالیت هایی که با مردم سروکار دارند و مردم باید 
پولی برای آنان واریز کنند، نظارت داشته باشد؛ اما 
دولت ها در کشور ما به مانعی برای بخش مولد 
و پیشرفت اقتصاد کشور تبدیل شده اند. در اینجا 
منظور از دولت فقط قوه مجریه نیست و شامل 
مجموعه ای از دستگاه  ها می شود. متأسفانه اینها 
ساختار بوروکراسی ضدتولید و ضدتوسعه ای 
دارند. هرگونه فعالیتی که نیاز به مجوز دولت 
داشته باشد، اگر دولت توسعه خواه باشد که 
مطلوب است و سریع انجام می  شود اما اگر دولت 
ضدتوسعه و ضدتولید باشد، چنین مجوزهایی 
می تواند به مانعی برای توسعه و تولید تبدیل 
شود. متأسفانه در ایران ساختار دولتی و اجرائی 
و بوروکراسی اداری حاکم بر آن ضدتوسعه 
است؛ بنابراین تمام کسب وکارها یا فعالیت های 
اقتصادی دیگری که نیاز به مجوزهای مختلف 
از جمله راه اندازی و توزیع و ... از طرف دولت 
داشته باشد، در معرض فساد قرار می گیرند. 
یعنی ممکن است کارگزار دولتی از آنان مطالبه 
بیشتری کند یا بوروکراسی ناکارآمد فعالیتشان را 
به تعویق بیندازد. ساختار حاکم بر نظام اداری و 
اجرائی کشور ما به جای اینکه تشویق کننده باشد، 
مجازات کننده تولیدکننده است و به همین دلیل 
سرمایه های کشور اگر در داخل کشور بمانند، 
به دلیل مزاحمت هایی که دولت ایجاد می کند، 
معمولا در بخش های غیرمولد وارد می شوند 
که نظارتی بر آنان نیست و منشأ تورم هستند و 
اختلالات اقتصادی ایجاد می کنند. اگر هم نتوانند 
وارد این بخش شوند، به کشورهای دیگر می روند 
و منافعشان را به کشورهای دیگر می رسانند . 
درباره ای نماد که قرار است به نماد اعتماد 
الکترونیکی تبدیل شود نیز همین وضع برقرار 
است. درست است که نظارت از ضروریات به 
شمار می رود اما متأسفانه چون دولت خودش به 
یک مانع تولید و کسب و کار تبدیل شده، هر مجوز 
جدیدی که به بخش تولید و مولد کشور تحمیل 
می شود، می تواند زمینه ای برای فرار سرمایه از 
کشور فراهم کند؛ فرار جوانانی که کسب  وکارهای 
نو را راه اندازی می کنند و این برخلاف شعارهایی 
است که معمولا در رسانه ها   ارائه می شود. 
نکته دیگری که جا دارد در این مطلب به آن 
بپردازم، از این قرار است که ابلاغیه بانک مرکزی 
دولت سیزدهم برخلاف طرح تسهیل صدور 
کسب و کارهایی است که نماینده های مجلس 
شورای اسلامی آن را تهیه کرده اند. حالا مسئله ای 
که به وجود می آید این است که بار دیگر در این 
موضوع هم بحث تعدد نهادهای تصمیم گیرنده 
در کشور به چشم می آید. نهادهایی که با اعمال 
سلیقه و در نظر گرفتن منافع خود به جای منافع 
ملی و مردم در صدد هستند تا قوانین جدیدی 
را به دیگر قوانین کشور اضافه کنند. نتیجه   این 
سیاست در کشور این است که مردم با نهادها 
و قوانین زیادی در امور روزمره خود مواجهه 
می شوند. در نتیجه روزی قید راه اندازی کسب و کار 
و سرمایه گذاری و حتی حضور در کشور را 
می زنند و ترجیح می دهند به هر قیمتی که 
شده، کشورشان را ترک کنند. دستاوردی هم که 
از این سیاست مسئولان کشور به دست می آورند، 
  اظهارنظر در تریبون ها  در رد و تقبیح مهاجرت و 
فرار نخبگان و سرمایه ها از کشور است؛ موضوعی 
که سال هاست در کشور ما وجود داشته و حالا 
هم با این قوانین متعدد و بوروکراسی پیچیده 

اداری قطعا ادامه هم خواهد داشت.

ارزیابی امکان تغییر  توافق 
اوپک پلاس هنوز  زود  است

معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد این کشور  �
بر این باور است که هنوز زود است شدنی بودن 
تغییر پارامترهای توافق کاهش تولید نفت میان 
تولیدکنندگان اوپک و غیراوپک ارزیابی شود. 
خبرگزاری اینترفکس به نقل از الکساندر نواک 
نوشت: تولیدکنندگان نفت اوپک پلاس درباره 
سیاست تولید نفت در چهارم ژانویه (۱۴ دی) 
گفت وگو خواهند کرد. در این بین، دو منبع آگاه به 
رویترز گفتند: نرخ پایبندی اعضای اوپک پلاس به 
توافق محدودیت عرضه از ۱۱۶ درصد در اکتبر به 
۱۱۷ درصد در نوامبر افزایش یافت که نشان می دهد 
سطح تولید بسیار پایین تر از اهداف توافق شده، 
مانده است. نرخ پایبندی ۱۰ عضو اوپک که در این 
توافق مشارکت دارند، ۱۲۲ درصد و نرخ پایبندی 
تولیدکنندگان غیرعضو اوپک ۱۰۷ درصد بوده است. 
آژانس بین المللی انرژی در گزارش دسامبر بازار 
نفت خود اعلام کرد اوپک پلاس ماه گذشته ۶۵۰ 
هزار بشکه در روز پایین تر از سقف توافق شده نفت 
تولید کرده؛ در حالی که این رقم در اکتبر ۷۳۰ هزار 
بشکه در روز بوده است. آمار اوپک پلاس نشان 
می دهد نیجریه و آنگولا که تولیدکنندگان غرب 
آفریقای عضو این گروه هستند، همچنان برای 
رسیدن به هدف تولید اوپک مشکل دارند و نرخ 
پایبندی آنگولا به محدودیت عرضه اوایل امسال به 

حدود ۳۰۰ درصد رسید.
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گزارش میدانی «شرق»  از  بازا ر  ساز  پس از ممنوعیت  واردات
ساز  خاموش

اظهارات یکی از نمایندگان مجلس  
که متعاقب اعلام مرجوع شدن ۱۱ 

کانتینر حاوی سازهای «غربی» 
بود، چنان خبرساز شد که شاید به 
ذکر دوباره آن نیازی نباشد. این 
نماینده گفت واردات ساز غربی 
از ضروریات نیست. این به کنار؛ 
او گفت کسی که به دنبال پیانو و 
عینک آفتابی و «امیال شخصی» 

است، از ایران برود

شرق: کسانی که بعد از انقلاب 
اسلامی ایران در سال ۵۷ در زمینه 
موسیقی های غیرسنتی ایران، یا 
به اصطلاح موسیقی «غربی» فعال 
بودند، از همان روز اول شرایطی 

متفاوت یافتند.
در این شرایط در میان روشنفکران 
جو حاکم، جو هویت خواهی و 
غرب ستیزی غلبه داشت و مجموع 
عوامل عرصه را بر اهل موسیقی 
غیرایرانی تنگ می کرد. با   وجود این 
و با همه پستی  ها و بلندی هایی که 
این مسیر داشت، تدریس موسیقی 
کلاسیک در ایران ادامه یافت و 
ارکسترهای سمفونیک با وقفه ای 
به کار خود ادامه دادند؛ هرچند 
مسیر دشوار بود. اما در روزهای 
گذشته اظهارات عجیب یکی از 
نمایندگان مجلس  که متعاقب 
اعلام مرجوع شدن ۱۱ کانتینر حاوی 

سازهای «غربی» بود، چنان خبرساز شد که شاید 
به ذکر دوباره آن نیازی نباشد. این نماینده گفت 
واردات ساز غربی از ضروریات نیست. این به کنار؛ 
او گفت کسی که به دنبال پیانو و عینک آفتابی و 
«امیال شخصی» است، از ایران برود. سخنانی که 
صدای برخی افراد محافظه کار را هم درآورد و 
در رسانه دولتی ایران نیز یک مجری به شدت به 
این نماینده تاخت. در شبکه های اجتماعی سیلی 
از انتقادهای تند و طنزآمیز به راه افتاد، تا جایی که 
در نهایت این نماینده که اول گفت این سخنان 
تحریف شده، با پخش صدای خود مواجه شد و 
لاجرم عذرخواهی کرد. اما جنجال این موضوع به 
کنار، مطرح شدن آن سبب شد که اصلا ببینیم در 
این حوزه بی سروصدا -حداقل در سطح رسمی- 
چه می گذرد؟ واردات سازهای به اصطلاح غربی در 
این سال ها چه وضعیتی داشته و دارد؟ قیمت ها 
چه  تکانی خورده  و آهنگ سازان و پیگیران این 
حوزه چه مشکلاتی دارند؟ در این گزارش سعی 
شد تاحدی به این سؤالات پاسخ دهیم. نخست از 

بازار شروع کنیم.
قاچاق  از  بنادر  و  تقلب

مغازه به نسبت کوچک اما تروتمیزی است 
که تنها پیانو می فروشد، در یکی از خیابان های 
بورس ساز فروشی. کارت خبرنگاری را با دقت چک 

می کند.
 درمورد ممنوعیت واردات ساز می پرسم، 
می گوید سه سال است ممنوع شده؛ چون کالای 
لوکس است. می پرسم پس این سازها از کجا آمده؟ 
می گوید همه دست دوم است، خانگی می خریم؛ 
عمدتا از بالای  شهر. مثلا آن یکی که دم در است، 
۴۰ ساله است. قیمتش را می پرسم: ۲۰۰ میلیون 
تومان. درباره متوسط افزایش قیمت می گوید، 
همین جنس سال ۹۷ سی میلیون تومان بود. پیانو 
فتوکپی ماشین است. پیانویی که اینجا دست اولش 
سه برابر قیمت جهانی است. پیانو مخصوصا خیلی 
اوضاع بازارش خراب است. درباره شکل ورود 
پیانو می پرسم. اول می گوید شخصی است و بعد 
می گوید ضبط را خاموش کنم. اطمینان می دهم 
که اسمی از او برده نمی شود. می گوید از بندر گناوه 
رسما قاچاق می شود. درباره تقلب هم می گوید 
که شایع است. مخصوصا پیانوی الکترونیک که 
قطعاتش را از چین می آورند و اینجا با یک بدنه 
دیگر سر هم می کنند و مردم هم که عموما جنس 

را نمی شناسند، می خرند.

۴۰ سال  وضعمان همین است حالا بدتر!
گیتار  دارد.  متنوعی  سازهای  دوم  مغازه 
آکوستیک و الکتریک، پیانو و ویولون. می گوید این 
حرف ها که می گویند برای افکار عمومی است، 
قصدشان را نمی دانم اما حتما همین است وگرنه 
واردات که همین حالا هم سه سال است ممنوع 
شده. درباره تقاضا می پرسم که می گوید خیلی کم 
شده. جنس شش میلیونی شده ۶۰ میلیون تومان. 
کدام دانشجو توان خرید دارد؟ کدام کنسرت برگزار 
می شود که موزیسین درآمد داشته باشد؟ فکر 
نکنید ما خوشحالیم  که قیمت شده ۶۰ میلیون! 

کسی نمی خرد با این وضعیت. 
مشکل هم مال امروز و دیروز 
نیست. سال ها است وضع ما به 
همین صورت بوده. هر روز با یک 
حرف یک تکانی به بازار دادند. 
اما فعلا از همه بدتر این نوسان 
ارز است. بشود هم ما با این 
شدت نوسان قیمت ارز جرئت 
واردات نداریم. آن کسی هم که 
در این شرایط وارد می کند، مثل 
ما شرکت رسمی نیست، مغازه 
تعزیراتی مان  نظارت  ما  است. 
خیلی سفت وسخت است. 

به سؤالات بیشتر پاسخ نمی دهد و می گوید 
مسئولیتش دفتری است و مالکیت ندارد.

موسیقی به کنار؛ طبل و بلندگوی محرم  را  چه  کار  
کنیم؟

مغازه بعدی نمایندگی یکی از برندهای 
معروف لوازم صوتی و ساز است. می گوید از سال 
۹۷ واردات ممنوع است . در این مدت هم فقط 
چند بار کالا از گمرک رد شده. می پرسم چطور؟ 
می گوید ثبت سفارشش تاریخ قبل بوده و فقط 
دو، سه مورد هست که خیلی خیلی محدود از 
گمرک اجازه ترخیص کالا پیدا کرده ایم. می پرسم 
همان خیلی خیلی محدود هم مگر خلاف قانون 
نیست؟ می گوید نمی دانم من کار دفتری می کنم. 
همکارش، که کمی مسن تر است، کارت خبرنگاری 
می خواهد و بعد از بررسی می گوید سریع هرچه 
داری بپرس کار داریم. کمی کج خلق می شود. 
درباره قاچاق می پرسم، می گوید نمی دانم من 
هم شنیده ام. درباره شمول محدودیت واردات 
می پرسم که می گوید همه چیز ممنوع است؛ چه 
ساز، چه مترونوم تیونر چه لوازم پخش و ضبط، 

هر چیزی که مربوط به موسیقی است، وارداتش 
ممنوع است. درباره تورم با مثال توضیح می دهد. 
برای نمونه طی سه سال سازی که چهار میلیون 
بود، الان ۵۲ میلیون تومان قیمت خورده است. 
در دولت جدید چطور؟ وضع بدتر شد. همان 
سازی که گفتم ۱۴، ۱۵ میلیون تومانش مال دولت 
جدید است. قبل از این دولت ۳۹ میلیون تومان 
بود حالا ۵۲، ۵۳ میلیون. یعنی بازار در این مدت 
ترسیده؟ تأیید می کند و می گوید بدتر هم می شود، 
چون اجناس دارد نایاب می شود. مثلا پیانو را که 
ما اصلا نمی توانیم بسازیم؛ هیچ کدام از قطعاتش 
را. واردات هم که کامل ممنوع 
است. خب فکر می کنید چه 
اتفاقی بیفتد؟ حالا که خوب 
است. درباره محرم سؤال 
می کنم که نیاز به طبل و سیستم 
صوتی دارد که همه خارجی و 
وارداتی است. می گوید آفرین! 
آنها هم دچار مشکل می شوند. 
و  نفری  مثلا هیئت چند هزار 
مراسم بزرگ تاسوعا و عاشورا 
در محرم را می خواهند چه کار 
کنند؟ ورزشگاه آزادی را چه کار 
می کنند؟ باید جنس بی کیفیت 
چینی را با قیمت جنس آمریکایی و اروپایی بخرند، 
حتی برای سخنرانی وزیر. مرد کج خلق حرف را 
قطع می کند و می گوید تمام شد سؤالاتتان؟ تمام 

شد.
بهترین راه سانسور  همین  است؛ از  ریشه می زند!

اما با یکی از آهنگ سازان شناخته شده موسیقی 
الکترونیک که کار صدابرداری و میکس و مستر هم 
می کند و شرکتی در این حوزه دارد گفت وگو کردیم. 
به دلیل ملاحظات صنفی خواست که اظهاراتش 
بدون نام منتشر بشود. می گوید محدودیت ها 
در واقع از دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد شروع 
شده که توضیح خواهم داد. اما فعلا و درباره 
محدودیت های جدید، ما خیلی از ایران خرید 
نمی کنیم. یعنی اصلا جنس باشد هم نمی صرفد 
با این قیمت های کنونی. نمایندگی هم که نیست و 
اعتماد نداریم. اگر هم کسی اینجا ادعای نمایندگی 
دارد، در  واقع دفترش در د بی یا جای دیگر ثبت 
شده، چون شرکت مادر اصلا به دلیل تحریم 
نمایندگی به ایرانی نمی دهد. کار خیلی سخت 
شده است. مثلا هدفون (نام برند) را که برای 

استودیو است، ما سال ۲۰۱۷ (۹۶) 
خرید داشتیم شش میلیون، الان 
فکر نمی کنم اگر پیدا بشود، زیر ۱۰۰ 
میلیون باشد. اولین مشکل این شده 
که موزیسین یا صدابردار به شدت 
نگران آسیب خوردن ابزار کارش شده 
است. ترس دائمی دارد، چون اگر از 
بین برود، به سختی می شود جایگزین 
کرد. مخصوصا دوره ای که برق 
می رفت، همه بچه ها ترسیده بودند. 
این خیلی به کار ما موزیسین ها 

آسیب می زند. این ترس مدام. 
نمی دانم چطور همین  الان  من 
مقدار هم وارد می شود، جدا 
را می دانم  گیتار  ندارم.  اطلاعی 
بین اجناس دیگر در یک کانتینر 
می گذارند و محدود وارد می شود 
اما پیانو را نه. اصلی ترین ابزار ما 
جز ساز، کامپیوتر و کارت صدا ست. 
لپ تاپی را که من سال ۲۰۱۵ (۹۴) 
شش میلیون خریدم، امروز می توانم بفروشم ۶۰ 
میلیون، آن هم دست دومش را. تعمیر و تعویض 
عملا دارد غیرممکن می شود. از دوره شروع 
کرونا و سپس نوسان قیمت ها تا امروز من یک 
کار هم نگرفته ام. هر کار آهنگ سازی که انجام 
داده ام، در دوبی یا اروپا بوده. مثلا من به کسی که 
موسیقی برای تئاترش می خواهد و فرض مثال 
اولین کارش هم هست، چه قیمتی بدهم؟ ۵۰۰ تا 
هزار یورو کف کار من است. کدام کار هنری اصیل 
الان توان این پرداخت را دارد؟ با هنر مبتذل که 
ترویج هم می شود، از قضا من کاری ندارم. این 
مشکلی است که از زمان احمدی نژاد شروع 
شد و حالا دارد به حادترین نقطه اش می رسد. 
یعنی اولا برای ورود به صحنه باید ثروتمند 
باشی و حتی اگر ورود هم کردی، با ضرب و زور 
برای استفاده از این اکوسیستم باز باید ثروتمند 
باشی. خیلی ها را می شناسم که دیگر فقط 
تدریس می کنند. برای همین کار هم آموزشگاه ها 
تعطیل شده اند و خودش کار سختی است. 
ببین! این بلایی بود که احمدی نژاد سر ما آورد 
و حالا با این رویه دارد به اوج خودش می رسد. 
الان کسی که تجهیزات مناسب دارد، فقط به 
کنسرت پاپ مبتذل بیلبوردی می دهد که از زمان 
احمدی نژاد و ورود سرمایه های کلان به هنر باب 
شد و ادامه پیدا کرد. سالنی که از قبل تجهیزات 
خوب دارد، دیگر به کسی جز پاپ پرسود کرایه 
نمی دهد. با تحریم و نوسان ارز و ممنوعیت 
واردات خب مشخص است که قضیه بدتر هم 
شد. آدم جدید خیلی به سختی وارد این سیستم 
می شود. این روش از سانسور بسیار کارآمدتر است 
و از ریشه می زند. چه راهی از این بهتر؟ شما 
ببینید مثلا پخش موزیک را امروز همان کسی 
انجام می دهد که شامپو به سوپرمارکت می برد، 
مردم آلبوم موسیقی را از بقالی می خرند. دیگر 
نشری که کار با ارزش می کرد و مثلا سالی ۱۰ تا 
آلبوم با تیراژ دوهزار تا داشت، با این وضعیت 
گرانی ضبط و گرانی ساز و تجهیزات که توزیعش 
هم مختل شده و افتاده دست بقال محل، مگر 
می تواند رقابت کند؟ مگر سر پا می ماند؟ آمدند 
و با روش های مختلف موسیقی اوریجینال و 
استعدادهای تازه را از میدان به در کردند. یا باید 
بروید زیر زمین یا هیچ. فقط می ماند پاپ مبتذل. 
این ممنوعیت واردات هم که دیگر تیر خلاص 

بود.   شما چه فکر می کنید؟

شرق: رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران می گوید با 
برنامه ریزی برای حذف ارز چهارهزار۲۰۰ تومانی، دولت باید مبلغ 

یارانه نقدی را افزایش دهد. 
کاوه زرگران در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، اظهار 
کرد: در صورتی که دولت ارز ترجیحی پنج قلم کالای اساسی را حذف 
کند، باید برای هر ایرانی ماهانه یارانه ای ۱۵۰ هزار تومانی برای جبران 
واریز کند. وی با اشاره به برگزاری جلساتی در وزارت کشاورزی 
با فعالان بخش خصوصی، توضیح داد: بر اساس صحبت های 
مطرح شده در این جلسات، دولت اعلام کرده که از اول دی ماه 
ارز ترجیحی چهارهزارو۲۰۰ تومانی حذف خواهد شد و به بخش 

خصوصی در این زمینه آماده باش داده شده است.
به گفته رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران، در صورت 
اجرای برنامه دولت، نهاده های دامی، روغن و دانه های روغنی با ارز 
نیمایی توزیع خواهند شد. زرگران با بیان اینکه کار دولت در حذف 
ارز چهارهزارو۲۰۰ تومانی اقدامی بزرگ و مهم است، توضیح داد: 
فعالان بخش خصوصی از همان زمان که این ارز رسما تخصیص 

یافت، مخالفت خود را با چند نرخی شدن ارز و لزوم اصلاح این فرایند 
اعلام کرده بودند. حتی ما معتقدیم با توجه به کمتر بودن فاصله 
ارز نیمایی و ارز ترجیحی، بهتر بود که دولت قبل این اقدام را انجام 
می داد اما به هر حال کار دولت قطعا بزرگ و مهم است و بخش 

خصوصی تلاش می کند در اجرای آن، در کنار دولت باشد. او ادامه 
داد: بر اساس آمارهای رسمی در هفت ماهه سال جاری بیش از ۱۱ 
میلیارد دلار ارز ترجیحی از سوی دولت تخصیص  یافته که میزان 
یارانه پرداختی آن را به ۲۴۴ هزار میلیارد تومان می رساند. یعنی 
برای هر ایرانی حدود ۴۰۰ هزار تومان در این حوزه ها هزینه شده 
است. ما معتقدیم که ارز گندم نیز باید حذف شود زیرا باز هم امکان 
نشت آن به بازار آزاد و ایجاد رانت و فساد وجود خواهد داشت و 
اگر بناست که این یارانه همچنان پرداخت شود، لااقل باید به آرد 
تعلق بگیرد نه گندم. رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تهران با بیان 
اینکه جلب رضایت مردم در اجرای این طرح اهمیت فراوانی دارد، 
گفت: نظر ما این است که اگر بنا باشد همچنان گندم و دارو، حمایت 
مستقیم دولتی بگیرند، برای حذف سایر کالاها، باید مبلغ یارانه به 
۱۵۰ هزار تومان برای هر نفر افزایش یابد تا  هم فشار جدیدی به 
مردم وارد نشود و رضایت آنها جلب شود و هم فضای رانت و فساد 
مسدود شود. اگر دولت به این نگرانی ها توجه نکند و مردم ناراضی 

شوند، طرح از رسیدن به اهداف خود جا خواهد ماند.

ایسنا: طول دوران ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن سه سال و 
مدت بازپرداخت تسهیلات این پروژه ۱۷ سال تعیین شده که اقساط 
وام ۴۵۰ میلیون تومانی هفت میلیون تومان، وام ۴۰۰ میلیونی ۶.۳ 
میلیون و تسهیلات ۳۰۰ میلیونی ۴.۷ میلیون و وام ۲۵۰ میلیون 
تومانی چهار میلیون تومان اعلام شده است. به طور معمول 
تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن با لحاظ سه سال دوران ساخت 
که در مدت ساخت هیچ قسطی از سوی متقاضیان پرداخت نمی شود 

و بازپرداخت ۱۷ ساله طراحی شده است. آن طور که محمدحسن 
علمداری، عضو هیئت مدیره بانک مسکن، اعلام کرده است، روش 
بازپرداخت اقساط ماهانه در ۱۷ سال و ۳ سال بعد از ساخت و 
تحویل واحدهای مسکونی به متقاضیان به این نحو است که برای 
تسهیلات ۴۵۰ میلیون تومانی بدون سود دوران ساخت ماهانه هفت 
میلیون تومان قسط از سوی مشارکت کنندگان و دریافت کنندگان 
واحدها پرداخت می شود. او افزود: تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی با 

احتساب سه سال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله، شش میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان، تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی با احتساب سه سال 
دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله، چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
است. علمداری درباره بازپرداخت تسهیلات مسکن روستایی که ۲۵۰ 
میلیون تومان است، گفت: تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن با 
لحاظ سه سال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله برای تسهیلات 

۲۵۰ میلیون تومان، چهار میلیون تومان است.

یارانه 150000تومانى در راه است؟

وام نهضت ملى مسکن 4 تا 7 میلیون تومان

طرح نهضت ملی  مسکن تورم زا  نیست
ایرنا: وزیر راه و شهرسازی گفت: طرح نهضت  �

ملی مسکن تورم زا نیست؛ چرا که مانند مسکن مهر 
خط اعتباری بانک مرکزی برای اجرای این طرح در 
نظر گرفته نشده است. «رستم قاسمی» روز سه شنبه 
در حاشیه مراسم ورود ناوگان جدید ریلی به کشور در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: طرح نهضت ملی مسکن 
تورم زا نیست. او گفت: در طرح مسکن مهر، بانک 
مرکزی برای ساخت مسکن، خط اعتباری اختصاص 
داد و زمانی که این منابع وارد بازار شد، تورم به وجود 
آمد. وزیر راه و شهرسای افزود: منبع مالی طرح نهضت 
ملی، تسهیلات بانک هاست که در گذشته به موضوعات 
دیگر اختصاص داده می شد؛ اما اکنون و بر اساس 
مصوبه مجلس و قانون جهش تولید مسکن، ۲۰ درصد 
تسهیلات باید به مسکن داده شود. ضمن اینکه صندوق 
ملی مسکن نیز برای اجرای پروژه های مسکنی در نظر 
گرفته شده است. قاسمی گفت: بیشتر کارشناسان اعلام 

کرده اند که تسهیلات بانکی تورم زا نیست.

انتشار  عملکرد ۶ ماهه 
 تولید  ناخالص ملی

تسنیم: عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور  �
به  قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵ در نیمه نخست 
سال ۱۴۰۰ به رقم ۷۵۳۰.۵ هزار میلیارد ریال رسید 
که نسبت به رقم مشابه سال قبل به  میزان ۳.۳ 
درصد افزایش یافته است. به گزارش روابط عمومی 
بانک مرکزی، بر اساس محاسبات مقدماتی اداره 
حساب های اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی 
به  قیمت پایه (و به  قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵) در 
سه ماهه دوم سال ۱۴۰۰ به رقم ۴۰۵۴٫۶ هزار میلیارد 
ریال رسید که نسبت به سه ماهه دوم سال ۱۳۹۹، رشد 
۱٫۰ درصدی را نشان می دهد. همچنین رشد اقتصادی 
بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۰٫۵ درصد بوده 
است. رشد عملکرد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه 
دوم سال جاری حاصل تحقق رشد مثبت ارزش 
افزوده گروه های خدمات و نفت به  ترتیب معادل ۴٫۲ 
و ۷٫۴ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل است. 
این در حالی است که گروه های کشاورزی و صنایع و 
معادن در همین مدت متأثر از مواجهه با مشکلاتی 
مانند کاهش میزان بارندگی ها و محدودیت در تأمین 
برق مورد نیاز برخی واحدهای صنعتی در تابستان 
سال جاری و نیز کاهش ارزش افزوده فعالیت های 
ساختمانی با کاهش عملکردی به  ترتیب معادل ۱٫۹ 
و ۵٫۳ درصد مواجه بوده اند. در مجموع عملکرد 
تولید ناخالص داخلی کشور به  قیمت های ثابت سال 
۱۳۹۵ در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ به رقم ۷۵۳۰٫۵ 
هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به رقم مشابه سال 

قبل به  میزان ۳٫۳ درصد افزایش یافته است.

افزایش  قیمت  مرغ  با  حذف  یارانه؟
ایلنا: رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی  �

گفت: با اصلاح نظام یارانه ای بدون تردید شاهد 
افزایش نرخ کالاهای اساسی از جمله مرغ و تخم مرغ 
خواهیم بود؛ اما از سوی دیگر با حذف فساد، بازار 
رقابتی ایجاد خواهد شد. مهدی یوسف خانی در 
پاسخ به این پرسش که آیا با اصلاح نظام یارانه ای 
شاهد تغییر در نرخ مرغ گوشتی خواهیم بود؟ گفت: 
در حال حاضر بازار در آرامش است و حتی مرغ و 
تخم مرغ زیر نرخ مصوب عرضه می شود. به گفته 
او، نرخ مصوب مرغ گرم کیلویی ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
است؛ اما در واحدهای صنفی کیلویی ۲۹ هزار تومان 
به فروش می رسد. این فعال اقتصادی ادامه داد: با 
اصلاح نظام یارانه ای تردید نداشته باشید که شاهد 
افزایش نرخ کالای اساسی خواهیم بود، با حذف ارز 
ترجیحی و در صورت حمایت نکردن دولت، ذرت 
هزارو ۹۰۰ تومانی و دیگر نهاده های دامی به خصوص 
سویا حداقل پنج برابر افزایش پیدا می کند. با افزایش 
قیمت نهاده ها بالطبع شاهد بالا رفتن نرخ قیمت مرغ 

و تخم مرغ خواهیم بود.

مدرسه   تبلیغات   ایده   برگزار   می کند
شبی  به  یاد  احمد  روستا

مؤسسه ایده، شبی را به یاد دکتر احمد روستا، پدر  �
علم بازاریابی نوین در ایران، برگزار خواهد کرد. در این 
مراسم که یادواره دکتر روستا خواهد بود، استادان 
صاحب نام حوزه کسب وکار و اقتصاد مانند دکتر زهره 
دهدشتی، دکتر فرخ دیبا، دکتر حمیدرضا سعیدنیا، 
دکتر آرش سلطانعلی، دکتر نادر عشقی پور، دکتر حامد 
کاظمی، دکتر امیر کمالی، مهندس رضا مافی و دکتر 
امیرحسین نوریان حضور خواهند داشت. گفتنی است 
دکتر احمد روستا  که این مراسم به نام و یاد او برگزار 
خواهد شد، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی و 
پدر علم بازاریابی نوین در ایران بود که چندی پیش پس 
از مدت ها مبارزه با بیماری سرطان درگذشت. از سوابق 
علمی دکتر روستا می توان به عضویت هیئت علمی 
دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه شهید بهشتی، 
عضو هیئت علمی مدرسه عالی بازرگانی و عضو مدعو 
دانشگاه های مختلف کشور از جمله صنعتی شریف، 
علامه طباطبایی، دانشگاه تهران، دانشگاه علم و 
صنعت و دانشگاه امیرکبیر اشاره کرد. وی عضو انجمن 
علوم مدیریت ایران نیز بود. مراسم بزرگداشت این 
استاد نامدار حوزه اقتصاد، روز پنجشنبه دوم دی ۱۴۰۰ 
ساعت ۱۷:۰۰ در مدرسه تبلیغات ایده، واقع در تهران، 
خیابان کریمخان زند، خیابان سنایی، خیابان هجدهم، 
پلاک ۲۶ برگزار خواهد شد. حضور در این برنامه برای 

همه علاقه مندان آزاد و رایگان است.


